О создании нештатных  аварийно-спасательных  формирований (НАСФ)

Автор: Administrator
04.04.2011 05:41 -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
 КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

От 01.10.2009 г.                                                                                        № 45

 О создании нештатных
аварийно-спасательных
формирований (НАСФ)

 Во исполнение постановления главы Кольчугинского района от 27.07.2006 г.№1021 «Об
утверждении положения о нештатном аварийно-спасательном формировании
Кольчугинского района», в соответствии с Решением Суженного заседания
администрации Кольчугинского района от 25.05.2007 г. №4

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Исходя из прогнозов возможной обстановки в особый период на территории сельского
поселения:
 1.1.создать нештатные аварийно-спасательные формирования (далее НАСФ) из сил и
средств организаций независимо от форм собственности на территории сельского
поселения (прилагается);
 1.2.ежегодно планировать оснащенность и корректировать состав НАСФ;
 1.3.организовать методическую помощь руководителям организаций в подготовке
работников и по оснащению формирований;
 1.4.поддерживать НАСФ в состоянии готовности к выполнению задач по
предназначению;
 1.5.предоставить для согласования в МУ «Управление по делам ГО и ЧС
Кольчугинского района» документы по структуре, оснащению и подготовке НАСФ,
исходя из задач по защите населения;
2.Утвердить штатно-должностной список:

 № п/п Наименование нештатных аварийно-
спасательных формирований (НАСФ)      НАСФ
 (всего) Личный состав
 (всего)
 1 Группа разведки         4            8
 2 Противопожарная команда         5           25
 3 Группа охраны общественного порядка         5           25

 1 / 3

О создании нештатных  аварийно-спасательных  формирований (НАСФ)

Автор: Administrator
04.04.2011 05:41 -

 4 Звено связи         3            6
 5 Санитарный пост         5           15
 6 Звено подвоза воды         3            6
 7 Команда защиты животных         2            4
 8 Команда защиты растений         2            4

3.Определить сроки готовности НАСФ:
 - быстрого реагирования 2 час.
 - других подразделений  6 час.
 - сил усиления 6 час.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам.главы
администрации Белова Г.А.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

Глава муниципального образования                                                А.В.Щеников

 Приложение № 1
 к постановлению главы сельского поселения
 «Раздольевское» от 01.10.2009 г. № 45

Примерный Состав НАСФ

1.Группа разведки – 8 чел.
2.Противопожарная команда – 25 чел.
3.Группа охраны общественного порядка – 16 чел.
4.Звено подвоза воды – 3 звена (6 чел.)
5.Звено связи – 3 чел.
6.Санитарный пост – 5 постов (20 чел.)
7.Пост ПРХН – 2 поста (4 чел.)

 2 / 3

О создании нештатных  аварийно-спасательных  формирований (НАСФ)

Автор: Administrator
04.04.2011 05:41 -

 3 / 3